关于公布《2024年湖里区民办小学毕业生参加公办初中招生电脑派位推荐方案》的通知

区属各民办小学：

现将《2024年湖里区民办小学毕业生参加公办初中招生电脑派位推荐方案》发给你们，请遵照执行。

附件：

1.《2024年湖里区民办小学毕业生参加公办初中招生电脑派位推荐方案》

2. 2024年民办学校初招推荐时间节点

                            湖里区教育局

                          2024年5月6日

附件1：

2024年湖里区民办小学毕业生参加公办初中招生电脑派位推荐方案
根据《厦门市教育局关于印发厦门市2024年小学毕业和初中招生工作意见的通知》（厦教发〔2024〕26号），结合我区的实际，制定本方案。
一.推荐条件
在湖里区的民办小学实际就读并于六年级下学期开学（2023年2月7日）前具备正式学籍的应届毕业生，其中进城务工人员随迁子女应符合以下条件：
学生本人及其父(母)近三年(2021年9月1日-2024年8月31日)在厦门市居住，且目前在湖里区实际居住。

学生父(母)近三年(2021年9月1日-2024年8月31日)在厦门市缴交社会保险。

备注：

1.居住和社保调取数据时间截至2024年4月，社保补缴不纳入计算。2024年5月-8月默认居住和缴交。

2.今年与去年一样，要求目前必须在湖里区居住，学校提醒目前居住证不在湖里区的家长尽快换到湖里区来，户籍在岛外的尽快到暂住地居委会办理网格化居住登记，尽量5月15日前，最晚截止到5月17日。
二、推荐办法
湖里区民办小学2024年可推荐620名符合条件的2024届应届民办小学毕业生参加电脑派位。学校将所有符合推荐条件的民办小学毕业生先根据其父（母）社保月数长短排序，如果社保月数相同再根据居（暂）住天数依次排序，按照排序位次先后的顺序推荐派位。

三、推荐工作相关要求
1.各民办校被推荐参加思湖片区小升初电脑派位的2024届小学毕业生需向现就读的民办小学提出书面申请（申请表见附件，家长要在申请表上签名）。
2.各民办小学必须制定本校具体的操作办法，在学生自愿申请报名的基础上，按社保和居住排名推荐符合条件的毕业生参加电脑派位，推荐过程应公开、透明，确保公正。
3.各校要认真审核申请参加电脑派位的学生材料，并将审核后的材料及花名册按顺序整理成册。
5.各民办学校按照推荐条件和推荐办法的要求，根据社保月数和居住（暂住）天数排序位次先后推荐符合条件的毕业生，并将拟推荐的学生名单在本校张榜公示3天。
6.各校将公示后无异议的推荐名单汇总成名册，报送区教育局，并在初招系统中对被推荐的学生信息进行备注标记等操作。
四、注意事项
1.推荐参加电脑派位的学生需提供的材料：户口本原件及复印件、学生体质健康标准登记卡、体检表等材料。
以上材料由各校初审后报区教育局在初招表上盖章。并在档案交接时交接给派位学校。以上材料应真实可靠，若材料不实，一经查实，取消推荐派位的资格。
2.湖里区民办小学取得推荐资格的学生参加第17、19、20、21、26和31片区的电脑派位。被推荐的学生根据个人意愿选择一个片区填报，由电脑根据学生填报的片区进行派位（随机，不再看社保年限），若无法被派入学生选定的片区，则由电脑随机派入其他片区。
3.参加厦门市岛内初招电脑派位后，不得改变派位结果，原则上也不再转回户籍所在地就学。
4. 2024年民办小学所有的毕业生均需导入初招系统，无需删除（除了转出学生）。被推荐的620名毕业生除了要填写完整片区等信息外还需在备注栏做“HLMB”的标记同时在系统中勾选“民办推荐资格”项；其他没有推荐资格的毕业生无需做任何标记和勾选，只打印初招报名表即可，没有推荐资格的毕业生初招报名表中的划片和可派片区无需填写。毕业生初招报名表于6月16日前由学校统一拿到区教育局盖章。回原籍、到湖里区以外学校升学的学生按照就读中学的相关政策自行办理。
5.民办学校应准确掌握政策，各相关人员应增强法制观念，严禁在推荐过程中以任何形式谋取个人非法利益，维护教育公平。区教育局受理学生家长的投诉，对违反招生纪律的人员将依据有关规定严肃处理。
附件:1.《非厦门岛内常住户口小学毕业生要求在厦门岛内升学申请表》

    2.2024年湖里区民办小学生毕业生放弃推荐资格申请表
湖里区教育局
2024年5月6日
附件1：  非厦门岛内常住户口小学毕业生
要求在厦门岛内升学申请表
湖里区小学：                     填表日期：   年  月  日
	姓名

	性别

	出生年月
	年   月   日

	学籍辅号（13位）

	全国学籍号（19位）

	户口所在地址

	在厦居住地址

	监护人情况
	称谓
	姓 名
	工 作 单 位（社保缴交单位）
	联系电话

	注意事项
	1.湖里区民办小学取得推荐资格的学生参加第17、19、20、21、26和31片区的电脑派位。学生须选择一个派位片区填报，电脑将优先根据学生选报的片区进行派位，若未被派入选报的片区，则由电脑随机派入其他片区。
2.取得推荐资格的学生参加厦门市思明湖里片区初招电脑派位后，不得改变派位结果，原则上也不再转回户籍所在地或其他地区就学。
3.非本市户籍进城务工人员随迁子女报考我市普通高中普通生应同时符合以下条件：（1）具有我市初中学校正式学籍且在学籍所在校有三年完整学习经历；（2）考生在厦就读初中期间，其父（母）在厦有合法稳定职业满三年，合法稳定住所（含租赁）满三年，并在我市连续缴纳社会保险满三年。自2024年起三项条件要满六年。因此，非本市户籍小学毕业生升入我市初中后如需继续升学就读普通高中的，其父（母）应及时了解以上政策，办理相关手续如缴纳社会保险和办理居住证等。

	学校
意见
	班主任是否已经告知学生和家长认真了解并明确“注意事项”中的内容（   ）[填写“是”或“否”]
班主任签名：___________
学校经办人员签名：___________
年  月  日（学校盖章）
	家长
意见
	家长和学生是否已阅读并明确“注意事项”内容（     )  [填写“是”或“否”]
家长签名：___________
              年  月  日

附件2
	2024年湖里区民办小学生毕业生放弃推荐资格申请表

	                                  填表日期         年   月   日

	姓名

	性别

	出生年月

	学籍号

	原就读学校、年级

	是否被提前批次录取

	提前批录取学校

	现户口所在地

	实际居住地址

	父母或监护人情况
	称谓
	姓名
	联系电话

	放弃
原因

	家长
意见
	                 年    月     日

	学校
意见
	                  年    月     日

	说明：家长意见栏填写“自愿放弃在厦门岛内民办推荐派位资格，回原籍（或到外地，被提前批次录取等视不同情况选填）升学”并签名。放弃民办推荐派位及选择升入民办中学的小学毕业生，初中阶段不得以任何形式转学或借读到本市公办中学。